Idque eo magis, siquidem quoad *Dicecesin* in genere ex *Autore vicino van ESPEN (Jure Eccles. Part. II. cap. 8. num. 7. & 8.)* constat, quod onus extruendi *Domum Pastoralem* pro varia locorum *Consuetudine* alibi *Parochianis*, alibi *Decimatoribus*, alibi utrisque incumbat, & quidem in locis, quæ ante *erectionem novorum in Belgio Episcopatum* fuerunt sub *Dicecesi Leodiensi*, onus hoc incumbere consueverit *incolis* sive *communitati*, eo quod *Consuetudo* istius *Diceceseos* onus illud in *communitatem* rejecerit, atque propterea, postquam ab ea *Dicecesi* separata fuerit, manserint huic *oneri* subjecta.

§. 2.

Cui accedit *Extractus ex Registro* cujus *Titulus* est, *Registrum Imperialis Abbatiae Stabulensis* continens *Consuetudines diversorum Decanatum Dicecesis Leodiensis*, quas ex antiquo tempore constat esse servatas verb. *fol. Act. 71.*

*Primò omnium Consuetudo est in dicto Decanatu, quod Parochiani debeant uni Curato unam Domum continentem in longitudine &c. & omnia ista debent fieri expensis Parochianorum; si autem Curatus majora ædificia, quam dictum sit, habere voluerit, tenebitur propriis expensis ædificare &c. &c.*

Ac porro *Testimonium Decani Stabulensis, Secretarii* que *eiusdem Concilii fol. Act. 73.*

*Quod Parochiani teneantur Curato suo extruere Domum, horreum &c. & si à fundamentis Domus corruat aut vetustate labatur, ita ut nec inhabitari bonefit, nec in hoc statu usui esse possit.*

*Et valeat, quod ex fundamentis obligati fuerint Et adhuc obligentur Parochiani, propriis suis sumptibus honeste Et decenter instaurare Domum.*

## §. 3.

Quapropter à Concilio Provinciali Stabulensi d. 17. Martii 1757. Sententia lata: *Visis in Concilio nostro Provinciali Stabulensi Actis agitatis inter Reverendum Dominum Petrum Franciscum Dupont Parochum ex Braz Supplicantem ex una Et Curiam Et Vinagium ex Braz Supplicatos plures Parochianos ex Braz constituentes opposcentes ex altera partibus, Jus faciendo dicimus Et declaramus Parochianos Ecclesiæ Pastoralis ex Braz teneri Et adstringi ad reparationem Domus eorum Parochi casu quo (ex Visitatione facienda per duos expertos, quorum quævis pars unum eliget, tertium vero ex officio denominandum, in præsentia Consiliavorum nostrorum de Henrard Et de Galler, quos deputamus) commodi reparabilis judicata fuerit, sin ad ædificationem nova retinentes ulterius Jus facere post visionem actitatus Visitationis, condemnantes dictos constituentes opposcentes in expensas à Decreto dicti nostri Concilii de vigesima quarta Septembris nuperi inclusivè factas, sub taxa Et moderamine, retinentes dicere de anterioribus. Pronunciatum Stabuleti decima septima Martii 1757.*

Quam & vel ideo, quod major pars Parochianorum Appellato non contradixerit, infecuta sequens Cameralis, publicata d. 13. Januarii 1758.

In Causâ Parochianorum loci de Braz in Actis denominatorum, Appellantium ex unâ, contra Parochum Dupont ibidem, Appellatum ex alterâ partibus. Causam ex officio pro Conclusâ acceptantes dicimus & pronuntiamus, benè judicatum, malè appellatum, proin Sententiam à qua confirmandam esse, prout hisce dicimus, pronuntiamus, & confirmamus.

Appellantes in damnum, renitentia suâ hucusque causatum, & Expensas hujus quoque Instantiæ (Judiciali nostro moderamine salvo) condemnantes.

Porro prædictis Appellantibus ad docendum huic Sententiæ per omnia paritum esse, tempus 3. Mensium pro Terminò & Prorogatione ex officio præfigimus, sub tali comminatione, nisi ita egerint, quod præfati Appellantes ex nunc prout ex tunc, & ex tunc prout ex nunc, in Pœnam 10. Marcarum Auri puri pro unâ medietate Fisco Cæsareo pro alterâ vero medietate Appellato irremissibiliter persolvendam declarati esse, & in puncto realis Executionis ad ulteriorem Implorationem fieri debeat, quod Juris.

Cui Sententiæ Operæ pretium erit jungere

Statuta Archidiaconatûs Arduennæ in Ecclesia Leodiensi  
Per Extractum ex Statutis generalibus Diœcesis Leodiensis.

*Constitutiones...*  
Nos Regibus Franci...  
nos, ac in talibus...  
legimus Eusebio S...  
Loci de Ross...  
Omnibus has...  
mur ad petitionem &...  
Pagi seu Loci d'Orléans...  
rum dicti Loci Parochianorum...  
libus Patriæ & Diocesis...  
per infrascriptum Notarium...  
esse, eodemque voluntate...  
fidem Præfati Sigilli no...  
petiri jussimus. Datum...  
anno Sacrosancti Quin...  
SEQU...  
De...  
Ut enim Præfati...  
& difficultatum circa...  
sio emperetur, quod...  
totius incumber, nisi...  
Præfati: Dicitur...  
decime Possessorum...  
conturbare, necesse...  
nem Novis Leodiensibus...  
cili, fere, clavis &...  
Senali: Item...  
fessionem...  
eja Ornam, cum...  
quibus: Sigillum...  
teperem unum...  
rorium, quo fore...  
cum Amicibus &...  
Manibus, Cuius...  
loque & Corbellis...  
cente, Pocella, qui...  
Candelabris pro...  
effari, Missale...  
rium, sine Brevis...  
pan Processionale...  
Torn: Tenen...  
timere Compens...  
diti possit) cum...  
est de...  
tam prestare. Denique...  
fuit imposita; signatur

Nos *Ægidius Franciscus de Surler*, Illustris Ecclesie Leodiensis Canonicus, ac in eadem Arduenna Archidiaconus, Præpositus Sæcularis, & Collegiata Ecclesie Sancti Bartholomæi Leodiensis, ac Dominus in Temporalibus Loci de Roof, &c. &c.

Omnibus has visuris salutem in Domino. Fidem facimus & attestamur ad petitionem & instantiam Reverendi Domini *Joannis Marlet*, Pastoris Pagi seu Loci d'Ortho, ac Decani nostri Concilii Bastoniensis, prout & aliorum dicti Loci Parochianorum, infrascriptos Articulos ex Statutis Archidiaconalibus Patriæ & Diocesis Leodiensis impressis & ritè inconcusseque observatis per infrascriptum Notarium nostrum fideliter extrahi & debitè collationari fecisse, eosdemque collationatos & auscultatos concordari vidisse: in quorum fidem Præsentes Sigillo nostro parvo muniti, & per præfactum Notarium expediti iussimus. Datum Leodii ex Ædibus nostris sub Anno Domini Mille-simo Sexcentesimo Quinquagesimo Sexto Mensis Julii Die Quintâ.

SEQUUNTUR ARTICULI.

De Oneribus Reparationum & aliis.

Ut autem Præmissa omnia debitè & ordinatè fieri possint, litiumque & difficultatum circa reparaciones & alias Obligaciones oriri solitarum occasio amputetur, quid cuique Oneris juxtâ usum Statutaque antiqua & Consuetudines incumbat, visum fuit præsentis Constitutione definire & declarare.

*Primò*: Dicimus ergo & decernimus majoris, seu grossæ, ut vocant, decimæ Possessores cujuscumque Parochialis Ecclesie in Archidiaconatu nostro constitutæ, teneri & obligari ad constructionem, reparationem & adaptationem Navis Ecclesie, hoc est, murorum, pavimenti, calaturæ seu testitudinis, ostii, seræ, clavis & tecti, exceptis trabellis, vulgò *Weres*, turri vicinioribus.

*Secundò*: Item ad Constructionem, Reparationem, Adaptationem & Consecrationem Summi Altaris cum decenti Tabula, & iis omnibus, quæ tum ad ejus Ornatum, tum ad Missarum in eo ordinariorum Celebrationem sunt requisita: sigillatim ergo obligantur ad subministrandum, præter præexpressa, tapetem unum Lapidis Altaris contiguum, tres quatuorve Mappas & Cooperatorium, quo sordes ab Altari arceantur, ejusdemque antipendium, Albas duas cum Amictibus & Cingulis, Casulam cum Stola & Manipulo, quinque aut sex Mantilia, Calicem competentem cum Patena & aliquot Purificatoriis, Sacculoque & Corbella, in quibus recondantur, Corporalia duo cum Bursa condecente, Pocella, quibus ministratur, Vinum ipsum, & Hostias, Cereosque cum Candelabris pro Missarum ordinariorum Celebratione toto Anni decursu necessariâ, Missale congruum, & integrum Graduale, Antiphonarum, Psalterium, sive Breviarium, Pulpitum sive Armarium ad illa conservanda, Cap-pam Professionalem, Tabellam pacis.

*Tertiò*: Tenentur iidem præterea subministrare, adaptare & intertinere Campanam majorem sive bannalem (quæ per totum decimarium audiri possit) cum omnibus ad ejus pulsum requisitis. Et si Matriculario non est de sufficienti mercede provisum, tenentur cum Parochianis mediatim illam præstare. Denique tenentur ad ea onera, quæ illis à Concilio Tridentino sunt imposita; signanter quoad competencias Pastorum supplendas; nec non

etiam ad providendum de Tauro & Verre illi, à quo decimas percipiunt, Privilegiis Pactisque notoriis in contrarium semper & ubique falsis.

*Quartò*: Et si quid præmissorum tam in Ædificiis, quam in Ornamentis & aliis perire, destrui, labefactari, pollui, profanari vel quocumque modo, vel cujuscumque culpâ deficere, vel inutile reddi contigerit, debebunt præfati Possessores illud repræstare, reparare, restaurare, & ad usum debitum reaccommodare, aut de novo providere; poteruntque per Officiatos nostros ad hoc cogi, etiam per Arrestum decimæ, à quo Arresto, ubi de notabili defectu constiterit, non facild recedetur, nequidem ob præstitam Cautionem, nisi defectu reipsâ reparato; poterunt ipsi nihilominus contrâ similes culpæ seu damni reum agere, sed sine dilatione supplementi defectuum ex ipsa decimâ indilate præstandi.

*Quintò*: A præmemoratis Oneribus omnibus & singulis immunem esse declaramus portionem Pastoralem, sed pro tertia dumtaxat majoris decimæ parte; ita ut, si quid præter illam ex decimâ Pastor percipiat, ad prædicta teneatur pro quotâ tertiâ excedente. Ratione verò ipsius tertiæ aut notabilis Portionis arbitrio nostro ex ipsa decima percipiendæ tenetur Pastor ad Constructionem, Reparationem & Intertentionem Chori, hoc est, murorum ejus cum pavimento, calaturâ, tecto & fenestrâ Orientali, nisi aliunde præstetur; in hoc tamen casu Parochiani tenentur ad vecturam Materialium requisitorum, Pastore illis moderatum potum ad refrigerium subministrante. Ubi autem Pastor non gaudet tertiâ majoris decimæ portione, ad onus Chori tenentur Possessores decimæ minoris, seu majoris, ad nostrum arbitrium.

*Sextò*: Parochiani verò tenentur Turrim, si à muris navis separata est, cum Campanili ædificare & restaurare, Campanam secundam cum omnibus & singulis ejus Appendicibus subministrare, Appendices item, sive lateralia ejusdem navis, si quæ sunt aut esse debent, construere & reparare, fenestras vitreas in Choro ponere, nisi à Pastoribus vel Nobilibus præbeantur, Cæmeterium muris & clausurâ debitâ cingere; subministrare debent præterea Baptisterium, seu Sacrum Fontem cum decenti coopertura, Cancellisque & clausurâ, Tabernaculum Venerabilis Sacramenti benè firmum, clausum & ornatum, nisi Tabulæ Altaris sit insertum; quo casu tenentur ad id grossæ decimæ Possessores, Monstrantiam, quâ diebus solemnibus populo exhibeatur, Ciborium, quo afferretur & ad Infirmos deportetur, cum lampade seu laternâ ad id subserviente; lampadem aliam coram Venerabili appendendam, Oleumque, quo lumen ibidem continuò foveatur, quod ubique in Parochialibus fieri ferid mandamus, Vasa Sacri Chrismatis & Liqueorum aliorum Sacrorum, Albas cum Amictibus & Cingulis, Tunicasque sive Dalmaticas pro Diacono & Subdiacono, & alia, si quæ habere voluerint, Ornamenta iis pretiosiora, quæ à decimæ Possessoribus præberi debent, pro quibus tamen aliisque Ecclesiæ Ornamentis poterit ex Fabrica aliquid subministrari, Cappam Funeralem, Cistamque in qua ejusmodi Ornamenta reponantur, Rituale sive Parochiale & Processionale, Imaginem Crucifixi & alias Laterales, Imaginem Patroni, Vexillum Sacrum, Suggestum, Confessionale, Vas Aquæ benedictæ cum Aspersorio.

*Septimò*: Tenentur insuper Parochiani in Fundo libero & ab omni exactione tallisque libero ædificare Domum Pastoralem commodam, culinâ, ca-

seris,

meis, penuria, heres, p...  
si que sunt, aditus reat...  
verum ad eum ipse...  
Patrimonio vel aliis...  
horreum ampliare, p...  
tionem pro novitatis...

*Octavò*: Puro de...  
paratione, incertare...  
si quid ejus culpa in...  
periret, ad eum rime...  
posset, ipsi tunc ad...  
debet) sub soliti po...

*Novò*: Et si u...  
reparandi negligenti...  
ret; poterunt Paroch...  
Parochia tamen impo...  
Pastor, si defectus n...

*Decimò*: Episc...  
is, affampis Coecil...  
super Defuncti bonis...  
congruis, reparat...  
rim, non erant p...  
Uolunt: Aliter...

*Undecimò*: Aliter...  
bene Funeribus coram...  
tur, aut deinceps ip...  
ventas; si veri proven...  
Viri vultu contempland...  
tatem, vestiam cum...

*Duodecimò*: Si u...  
seperet, sed sub P...  
ores, ille reparatur...  
res providebant de re...  
Emolumenta) quorum  
Loca (4)

*Interim* et...  
monibus, signatum, N...  
Generis a admodum...

OBSE

Quodsi ad Suprem...  
luna sua declarata...  
quod dixerunt ad...  
à demeritum

meris, penuariis, horreo, granario, equili, bovili, porcili, clibano & aliis, si quæ sunt, ædificiis necessariis instructam; sed pro ratione Pastoratûs & bonorum ad eum spectantium dumtaxat; ita ut si Pastor fegetes aut foenum ex Patrimonio vel aliunde colligat, non debeant Parochiani pro hujuscemodi horreum ampliare, & sic in cæteris. Tenerentur tamen ad horrei ampliationem pro novalibus, si quæ Pastori obvenirent.

*Octavo*: Porrò domum ita extructam, quoad leves & quotidianas reparaciones, intertinere non obligantur Parochiani, sed Pastor ipse, qui etiam, si quid ejus culpâ in ædificiis prædictis notabiliter labefactaretur, aut totaliter periret, ad talis ruinæ reparationem teneretur, ac per Parochianos compelli posset, ipsis tamen ad materialium vecturam (quam quoque casu præstare debent) sub sobrii potûs per Pastorem subministracione, obligatis.

*Novo*: Et si contingeret Pastorem aliquem in levioribus defectibus reparandis negligentiorum inveni, unde ruinæ gravioris periculum immineret; poterunt Parochiani instituere visitationem per Justitianos & Expertos, Parochiæ tamen sumptibus faciendam, quâ factâ, si necesse fuerit, cogi poterit Pastor, ut defectus notatos suppleat & imminenti ruinæ occurrat.

*Decimo*: Ejusmodi verò visitationem statim ab obitu alicujus Pastoris, assumpto Concilii Decano, fieri præcipimus & mandamus, imposito etiam super Defuncti bonis arresto, donec defectus, si qui reperiantur ejus culpâ contigisse, reparati sint. Quod si huic Mandato nostro Parochiani non paruerint, non erunt postmodum in querelis ob similes defectus formatis audiendi.

*Undecimo*: Altaria Capellasque Parochialibus adhærentes reparare debent Fundatores eorumque Hæredes, si noti sunt; sin minus, illi qui eis utuntur, aut denique ipsorum Altarium Rectores, si pingues inde percipiant proventus; si verò proventus fuerint tenues, subveniant Parochiani, ad hoc arbitrio nostro compellendi. Ornamenta verò & reliqua ad Missarum celebrationem requisita cum Imagine Patroni Altaris subministrare debent Rectores.

*Duodecimo*: Si autem extiterit Capella quædam, à Parochiali quidem separata, sed sub Parochiæ districtu constructæ, quarum ignoti sunt Fundatores, illæ reparabuntur à Locorum Incolis, qui illis utuntur, nisi quod Rectores providebunt de tecto & fenestrâ Orientali (si notabilia exinde percipiant Emolumenta) quorum est de Ornamentis Altaris similiter providere.

Locus (†) Sigilli in Cera nigra.

Inferiùs erat scriptum, per Extractum ex suprascriptis Statutis Archidiaconalibus, signatum, RUTGHERUSCRONX, Notarius, de Mandato Nobilis, Generosi ac admodum Reverendi Domini Archidiaconi suprascripti Speciali, in fidem.

## OBSERVATIO CCCLXXXV.

Quodsi ad Suprema Imperii Tribunali appellatum, & non devoluta fuit declarata Appellatio, in Judicio inferiori autem, intra quadriennium adhuc Restitutio in integrum petita, sed denegata; à denegatoria iterum ad Suprema Imperii Tribunalia appellari potest. Si

**S**i assentiris dicto b. DE LUDOLFF (*Commentat. Systemat. Sect. II. §. 6. num. 40.*): si appellasti, & non devoluta fuit declarata Appellatio, non impedieris ad Beneficium Restitutionis reverti currente adhuc quadriennio; nec inficias ibis, denegato isto beneficio Gravamen valde probabile; sicque Appellationem admittendam esse.

Qua ex ratione d. 16. Januarii 1758. Processus decreti in *Sachen Limburg-Dehlen-Storum contra von Westerholt-Lembeck.*

## OBSERVATIO CCCLXXXVI.

*Ad Juramentum Restitutionis Procurator in animam propriam præstandum adstringendus est, si apparet, quod nova non adesse sciat, ad jurandum vero nihilominus sese obtulit.*

**R**egulariter in Camera Imperiali Juramentum Restitutionis corporaliter non præstatur, sed in sola oblatione acquiescitur, quamvis oblatione temere facta Procuratores & Advocati puniri soleant, sicut factum in *Sachen derer von Dürkheim contra Gemeinschaftlich-Sponheimische Regierung zu Trarbach, und den Amtmann Fabert zu Birckenfeld, Mandati.*

Quodsi tamen Procurator sese obtulit, & apparet, ipsum scire, nova non adesse, timore Jurisjurandi & pudore deterrendus est, induciis ad deliberandum concessis, multoque magis si extrajudicialiter confessus, quod Bona conscientia Juramentum præstare non posset.

Hinc *Sententia publicata d. 13. Januarii 1758.*

In *Sachen Liebmann Moses, gewesenen Schus-Juden zu Franckfurth hinterlassener Wittib und Erben, wider Fürstlich-Würzburgische Renth-Cammer, so dann Juden Marr, und Isaac Schuster, und Consort. decisæ Appellationis, nunc Executorialium: Ist, wegen besonderen bey dieser Sachen vorgekommenen Umständen Lt. N. in Geholg des Gemeinen Bescheids vom 7ten Julii 1671. den Restitutions-End, wozu sich derselbe offeriret, nach genauer Prüfung seines Gewissens, und hinlänglicher Erwekung der Gemeinen Bescheiden vom 7ten Julii 1699., und 21ten Martii 1713. in propriam & Mandantium animam in nächster Audiens abzuschwören, ex officio aufgegeben.*

OBSER-

OBSERVATIO  
A Sententia pro  
nu non fulSententiam pro  
bilium non estAc vero jam  
misit, ubi TemQuomodo  
tur, qua sub pul

propt nonnunqu

li hoc cibum,  
decedendi sunttempore contra  
1754

OBSERVATIO

Denegata remissio  
eque non, si in

nihilominus ad co

Q. Uod remissio  
nas in, quod

us Cantu

cum denegatum

Mandata S. C.

negata remissio

habenda non

lingiosa, vel

jus gratia rem

Cunque

rium superstit

uno Regimini

rela superstit

(cit. Observat.

OBSERVATIO CCCLXXXVII.

*A Sententia provisionali Appellatio admittenda est, si dubium, an non sub pallio Possessorii summarissimi parti fiat injuria.*

**S**ententiam provisionalem ceu mere interlocutoriam appellabilem non esse, communis est Doctrina.

At vero jam MEVIUS (a) ab eadem Appellationem admisit, ubi Terminos justos excessisse, arguitur.

Quemadmodum itaque Sententia provisionalis eos egreditur, qua sub pallio Possessorii summarissimi parti facta Injuria, prout nonnunquam teste b. DE LUDOLFF (b) fieri solet; ita, si hoc dubium, Processus Appellationis, sicut alias in dubio, decernendi sunt; decretique in *Causa Staffelbacher halbierte Untertanen contra Probsten bey Stephan zu Bamberg d. 31. Julii 1754.*

OBSERVATIO CCCLXXXVIII.

*Denegata remissio delinquentium repressaliis locum non facit, eoque minus, si in casibus similibus denegatum reciprocum, sed nihilominus ad coercendas repressalias Mandatum S. C. decerni potest.*

**Q**uod remissio delinquentium hodiè urbanitatis, nec necessitatis sit, non minus expeditum est, quam quod multo magis Causa necessitans cesser, si in casibus similibus reciprocum denegatum. Etsi itaque ob repressalias locum non habeant Mandata S. C. si denegatio Justitiæ iisdem causam dederit, denegata remissio tamen delinquentium pro denegatione Justitiæ habenda non est in hypothesi data, eoque minus, si Jurisdictio litigiosa, vel controversum, cuinam Territorium competat, cuius gratia remissio violatorum petita.

Cumque requiratur, ut nullum aliud remedium ordinarium supersit (*Observat. CXXIV.*), super denegata vero ab uno Regimine Justitia, alteri in Judiciis Imperii supremis quærela supersit, ac præterea denegatio Justitiæ liquida esse debeat; (*citat. Observat.*); consequens est, ut, si aditus ad suprema Imperii

O o o o o

perii

(a) *Part. 1. Decif. XXIII.* (b) *Systemat. Jur. Camer. pag. m. 312.*

perii Tribunalia facilis fuerit, illiquidaque imo profus nulla sit prætensa denegatio Justitiæ, dum Causæ cognitio instituta & demonstrata innocentia Arrestati, defensioque in cujus terminis prætensi violatores subistere; istiusmodi Causa repressaliarum ad Mandatum S. C. omnino qualificata sit: siquidem Causa violati Territorii minime ad viam facti, sed Mandatum S. C. qualificata est (*Observat. LXXXII.*), etsi repressalia à Regimine tantum alicujus Domini Territorialis commissæ essent: quia contra Regimen Principis Mandata S. C. decerni possunt, etsi neque de expressa, neque tacita ratihabitione constet. (*Observat. LXX.*)

Sic Dominis visum in Causa *Solms-Braunfels contra Fürstlich-Hessen-Darmstädtische Regierung zu Gießen*, Mandati de non via facti, sed Juris procedendo de refarciendo damnum cum expensis causatis una cum extensione ad relaxationem Arresti S. C. rejectis Exceptionibus Fori declinatoriis, nec non sub- & obreptionis, Paritoriam plenam decernendo d. 28. Januarii 1758.

## OBSERVATIO CCCLXXXIX.

*Si intra fatale personæ ad constituendum Judicium Austrægale denominandæ non denominatæ, nec Terminus præfixendus præfixus, illud neglectum est, etsi causæ legitimæ adsuerint, ob quas illa agenda non acta.*

**N**On urgebo tempus unius Mensis in forma constituendi Judicii Austrægalis quidem præscriptum, additum tamen non fuisse præjudicium causæ alias ad suprema Imperii Tribunalia devolvendæ.

Communi enim Doctorum Sententia tempus hocce præjudiciale est, adeo ut illo neglecto rectè ad suprema Imperii Judicia causa devolvatur.

His tamen non obstantibus, limitatio huic Sententiæ adji- cienda videtur, quod nimirum fatale 4. Septimanarum currat, nisi legitimæ adsint causæ, quæ aliud suadeant.

Sic in Causa *Frau Landgräfin zu Hessen-Philippsthal contra Herrn Herzog zu Sachsen-Eisenach* occurrebat, quod hic ab illa ceu sorore pro Austrægis requisitus in Literis responderit, daß er sich nicht entgegen seyn lasse, die in der Erb-Verein beschrie- bene

ad confirmationem  
bene Hoff-  
er geht aber  
et sein wende,  
den Stellen  
nicht sein  
gier wurde,  
Gerichte  
Landgräfin  
Sie die  
Einm  
quodam  
Hagen  
leben  
Welle  
fals  
lauff  
den  
gegründ  
und  
bestän  
man  
haben  
Wort  
Austrä  
lang  
bringen  
dum  
nicht  
Lus  
Es  
mögen  
aber  
haben  
Nicht  
sonst  
etwas  
und